[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 247/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações quanto à pavimentação no município, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que são vários os bairros da cidade que carecem de pavimentação asfáltica, ou de manutenção desta, para que as vias estejam adequadas ao trânsito viário;

CONSIDERANDO que recentemente a Prefeitura de Itatiba teve, por esta Casa, aprovação para fazer empréstimos destinados à infraestrutura da cidade;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, informar:

1- Qual é o número de ruas sem pavimentação hoje em Itatiba?

2- Destas, quantas estariam com infraestrutura pronta para receber pavimentação? Há estudo nesse sentido?

3- Quantas ruas contam atualmente com pavimentação asfáltica em Itatiba?

SALA DAS SESSÕES, 02 de Outubro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6647/2019 - 01/10/2019 15:28